Didaci Covar. Tom. I.

linquentem non posse tutè in animæ iudicio retinere beneficium Ecclesiasticum, cui est annexus ordo sacer, quem ipse propter crimen exercere non potest. Verùm, † si à lege, vel canone, bonorum, beneficii, vel dignitatis privatio ipso jure fit: & sic ipso commissio crimine, fructus à die criminis perpetrati, per iudicem filco adjudicantur indistinctè, text. in *l. eum qui: in princip. ff. de his quibus ut indign.* gloss. notab. in *Authen. de incest. nupt. §. 1. versic. imminere;* quam ibi DD. communiter sequuntur: & dicit singularem Repert. inquisitorum, in *verb. confiscatio.* & auream Petr. à Velluga, in *Spec. princip. Rubr. 14. §. nunc videamus, nu. 8.* notat idem Felin. in *c. Rodulphus, de rescript. n. 38.* idem in *d. c. de quarta, n. 33.* & Tiraq. in *d. l. si unquam, in verb. revertatur, n. 219.*

His accedit, quod retinens beneficium Ecclesiasticum, quo est privatus ipso jure, dicitur intrusus: ut ex Brixiensi notat Felin. in *c. in nostra, de rescript. corolla. 2.* quod ipse intelligerem, quando quis fuit per sententiam privatus, & retinet illud beneficium, vel quando ipso jure privatur, & fuerit secuta sententia declaratoria: ex *c. cum secundum leges, de heret. in 6.* & Nicol. Mylis in *verb. intrusus,* imò requiritur utroque casu sententiæ executio, ut scribit additio Rotæ 16. in *novis.* & Probus in *pragm. sanct. tit. de pacific. possessoribus, in verb. violentus,* ubi Cosmas idem quod Brixiensis adnotavit.

Ab eadem juris decisione, qua bona contrahentis incestas nuptias, filco ipso facto deferuntur, & illud insurgit, quod à die commissi criminis administratio bonorum ipsi delinquenti auferitur, atque bonorum dominium statim in filcum translatum censetur: quod probatur in *l. commissa. ff. de publ. & vect.* ubi Bart. & Imol. hoc notant. Joan. Andr. & DD. in *d. c. cum secundum.* Cyn. & Bald. in *auth. incestas, C. de incest. nupt.* quo fit, ut res quælibet ex filco delatis per delinquentem alienata, ab ipso filco revendicari possit, pretio ipsi emptori minimè soluto, Nam † dominium in filcum transfertur, & filcus agit rei vindicatione, sequitur minimè debere filcum pretium emptori solvere: siquidem agens rei vindicatione, ad pretium non tenetur, *l. in civilem, Cod. de furt.* hoc ipsum in hac specie notat Bart. in *l. post contractum, ff. de donat. colum. 4.* Decius *consil. 235. colum. 3.* Andr. Tiraquell. in *d. verb. revertatur, num. 267.* latè Joannes Hannib. in *repet. d. l. post contractum, in 2. tempore, num. 360.* Si tamen pretium datum ab emptore reperiretur inter bona ipsius delinquentis, teneretur filcus bona illa capiens, illud emptori reddere, sicuti notat Repertorium inquisitorum, in *verb. alienatio;* idem dicens, quando pretium illud fuit conversum in utilitatem bonorum delinquentis, atque illa utilitas ad filcum cum bonis fuit delata: quod Bart. notat in *l. ff. de his que in fraud. cred. per l. emptor. ff. de re vend. & utrumque probat Conrad. tract. 1. de contract. quest. 8. conclus. 3.* Sed &, si alienatio à delinquente facta fuit ex causa necessaria, nempe pro alimentis, alienatio licita videtur, nec potest res alienata per filcum vindicari: ut notant Paul. de Monte Pico *colum. 19.* & Joan. Hannibal *num. 48. in d. l. post contractum,* & Sylvest. in *verb. hæresis. 1. quest. 8.* & licet ex Bart. in *d. l. post contractum, in secundo tempore,* possit contrarium colligi; æquior tamen & verior videtur præmissa opinio. Ex his considerandum est, delinquentem non esse à fraude, nec à peccato immunem, si prædicto casu, quo bona ejus sunt ipso jure filco delata, rem aliquam alienaverit, ipsum emptorem hoc ignorantem decipiens Sylvest. in *verb. hæresis. 1. quest. 8.* Joan. à Medina *de restit. fol. 4. col. 3.* & Adrian. *quodlib. 6. artic. 1. illat. 3.* cum ipsi emptori imminet ex culpa venditoris periculum amittendi rem & pretium. Hinc etiam constat filcum non teneri